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GLI ANNI PIU BELLI

(Nos plus belles années)

SYNOPSIS

FR

Giulio (Pierfrancesco Favino), Gemma (Micaela Ramazzotti), Paolo (Kim Rossi Stuart) et
Riccardo (Claudio Santamaria) sont amis depuis leur enfance dans les années '80. IlIs
grandissent ensemble, traversent I'adolescence, deviennent adultes, se perdent de vue, se
retrouvent... "Nos plus belles années" est la chronique de leurs espoirs, de leurs désillusions,
de leurs amours, et surtout, de leur amitié.

NL

Giulio (Pierfrancesco Favino), Gemma (Micaela Ramazzotti), Paolo (Kim Rossi Stuart)
en Riccardo (Claudio Santamaria) zijn sinds hun jeugd in de jaren ‘80 hecht bevriend.
Samen groeien ze op, gaan ze door de puberteit en worden ze volwassen. Ze delen
momenten van liefde en succes, maar kennen ook tijden van teleurstellingen. Naarmate de
jaren verstrijken verliezen de vier vrienden elkaar regelmatig uit het oog, om elkaar steeds
weer terug te vinden. Hun vriendschap ontvouwt zich in de schaduw van de Italiaanse
geschiedenis van de laatste vier decennia.




GABRIELE MUCCINO

Réalisateur - Regisseur

FILMOGRAPHY

2020 GLI ANNI PIU BELLI

2018 A CASA TUTTI BENE

2016 L'ESTATE ADDOSSO

2015 PADRI E FIGLIE

2012 QUELLO CHE SO SULL'AMORE
2010 BACIAMI ANCORA

2008 SETTE ANIME .

2006 LA RICERCA DELLA FELICITA
2003 RICORDATI DI ME

2001 L'ULTIMO BACIO

1999 COME TE NESSUNO MAI

1997

ECCO FATTO




THE CAST

PIERFRANCESCO FAVINO As GIULIO RISTUCCIA

SELECTED FILMOGRAPHY

2020
2020
2019
2018
2017
2016
2015
2013
2013
2012
2009

GLI ANNI PIU BELLI (GABRIELE MUCCINO)
HAMMAMET (GIANNI AMELIO)

IL TRADITORE (MARCO BELLOCCHIO)

A CASA TUTTI BENE (GABRIELE MUCCINO)
MY COUSIN RACHEL (ROGER MICHELL)

LE CONFESSIONI (ROBERTO ANDO)

UNE MERE (CHRISTINE CARRIERE)

RUSH (RON HOWARD)

WORLD WAR Z (MARC FORSTER)

PIAZZA FONTANA: THE ITALIAN CONSPIRACY (MARCO TULLIO GIORDANA)
ANGELS & DEMONS (RON HOWARD)

-~

MICAELA RAMAZZOTTI As GEMMA

SELECTED FILMOGRAPHY

2020
2019
2018
2018
2017
2017
2016
2013
2012
2010
2008
2006

GLI ANNI PIU BELLI (GABRIELE MOCCINO)
VIVERE (FRANCESCA ARCHIBUGI)

TI PRESENTO SOFIA (GUIDO CHIESA)

THE STOLEN CARAVAGGIO (ROBERTO ANDO)
UNA FAMIGLIA (SEBASTIANO RISO)

LA TENEREZZA (GIANNI AMELIO)

LA PAZZA GIOIA (PAOLO VIRZI)

ANNI FELICI (DANIELE LUCHETTI)

BELLAS MARIPOSAS (SALVATORE MEREU)

LA PRIMA COSA BELLA (PAOLO VIRZI)
TUTTA LA VITA DAVANTI (PAOLO VIRZI)

NON PRENDERE IMPEGNI STASERA (GIANLUCA MARIA TAVARELLI)

‘)




THE CAST

KIM ROSSI STUART As PAOLO INCORANATO

SELECTED FILMOGRAPHY

2020 GLI ANNI PIU BELLI (GABRIELE MOCCINO)

2016 TOMMASO (KIM ROSSI STUART)

2015 MARAVIGLIOSO BOCCACCIO (PAOLO TAVIANI, VITTORIO TAVIANI)
2014 L'EX DE MA VIE (DOROTHEE SEBBAGH)

2013 ANNI FELICI (DANIELE LUCHETTI)

2011 VALLANZASCA - GLI ANGELI DEL MALE (MICHELE PLACIDO)
2009 QUESTIONE DI CUORE (FRANCESCA ARCHIBUGI)

2007 PIANO, SOLO (RICCARDO MILANTI)

2006 ANCHE LIBERO VA BENE (KIM ROSSI STUART)

2005 ROMANZO CRIMINALE (MICHELE PLACIDO)

2004 LE CHIAVI DI CASA (GIANNI AMELIO)

2002 PINOCCHIO (ROBERTO BENIGNTI)

CLAUDIO SANTAMARIA As RICCARDO MOROzZZ1

SELECTED FILMOGRAPHY

2020 GLI ANNI PIU BELLI (GABRIELE MOCCINO)

2020 FREAKS OUT (GABRIELE MAINETTI)

2019 TUTTO IL MIO FOLLE AMORE (GABRIELE SALVATORES)
2018 RIMETTI A NOI I NOSTRI DEBITI (ANTONIO MORABITO)
2016 BRUTTI E CATTIVI (COSIMO GOMEZ)

2015 LO CHIAMAVANO JEEG ROBOT (GABRIELE MAINETTI)
2014 TORNERANNO I PRATI (ERMANNO OLMI)

2013 TRE TOCCHI (MARCO RISI)

2012 IL VENDITORE DI MEDICINE (ANTONIO MORABITO)
2011 PAULINE DETECTIVE (MARC FITOUSSI)

2011 DIAZ - DON'T CLEAN UP THIS BLOOD (DANIELE VICARI)
2010 TERRAFERMA (EMANUELE CRIALESE)

2009 BACIAMI ANCORA (GABRIELE MUCCINO)

2006 CASINO ROYALE (MARTIN CAMPBELL)

NICOLETTA ROMANOFF As MARGHERITA)

SELECTED FILMOGRAPHY

2020 GLI ANNI PIU BELLI (GABRIELE MOCCINO)

2017 LA CASA DI FAMIGLIA (AUGUSTO FORNARI)

2016 LE VERITA (GIUSEPPE ALESSIO NUZZO)

2015 CRUSHED LIVES - IL SESSO DOPO I FIGLI (ALESSANDRO COLIZZI)
2012 POSTI IN PIEDI IN PARADISO (CARLO VERDONE)

2010 DALLA VITA IN POI (GIANFRANCESCO LAZOTTI)

2007 CARDIOFITNESS (FABIO TAGLIAVIA)

2003 RICORDATI DI ME (GABRIELE MUCCINO)



THE CAST

ANDREA PITTORINO As PAOLO 14/18 YEARS OLD

SELECTED FILMOGRAPHY

2020
2016
2014
2013
2013
2012

GLI ANNI PIU BELLI (GABRIELE MOCCINO)

LA VITA POSSIBILE (IVANO DE MATTEO)

LA DOLCE ARTE DI ESISTERE (PIETRO REGGIANTI)
AMORI ELEMENTARI (IVANO DE MATTEO)
INCOMPRESA (ASIA ARGENTO)

MAI STATI UNITI (CARLO VANZINA)

FRANCESCO CENTORAME As GIULIO 14/18 YEARS OLD

SELECTED FILMOGRAPHY

2020
2018
2018
2017
2017
2016

GLI ANNI PIU BELLI (GABRIELE MOCCINO)

COME UNA FENICE (VIDEO CLIP)

SKAM ITALIA (TV SERIES)

MAGGIE & BIANCA: FASHION FRIENDS (TV SERIES)
QUANDO IL FIUME E TRAMONTATO IN ROSSO (G. MANCINTI)
BRIGANTI (G. MANCINI)

MATTEO DE BUONO As RICCARDO 14/18 YEARS OLD
SELECTED FILMOGRAPHY

2020
2019
2018
2017
2016
2015
2013

GLI ANNI PIU BELLI (GABRIELE MOCCINO)

IL PRIMO RE (MATTEO ROVERE)

LA TERRA DELL'’ABBASTANZA (DAMIANO D'INNOCENZO), FABIO D'INNOCENZO
BEATA IGNORANZA (MASSIMILIANO BRUNO)

ZOOLANDER 2 (BEN STILLER)

LA SCUOLA PIU BELLA DEL MONDO (LUCA MINIERO)

MI RIFACCIO VIVO (SERGIO RUBINTI)

ALMA NOCE As GEMMA 13/17 YEARS OLD
SELECTED FILMOGRAPHY

2020
2014
2011
2010

GLI ANNI PIU BELLI (GABRIELE MOCCINO)

THE AVENGERS 2 - AGE OF ULTRON (JOSS WHEDON)
DRACULA 3D (DARIO ARGENTO)

GLADIATOR GAMES (STEFANO MILLA)




CAST

Giulio Ristuccia
Gemma

Paolo Incoranato
Riccardo Morozzi
Margherita

Anna

Gemma 13/17 anni
Giulio 14/18 anni
Paolo 14/18 anni
Riccardo 14/18 anni
Avv. Nobili

On. Sergio Angelucci
Mamma Paolo

Oreste padres di Giulio
Nunzio

Sveva 16/18 anni
Leonardo

Zia Ivana

Proprtario Sfascia carrozze

CREW

Directed by
Story by

Cinematography

Editing

Original music by

“Gli Anni Piu Belli” written and sung by
Costume design

Production design

Casting by

Sound
Producor
A production by

In association with

PIERFRANCESCO FAVINO
MICAELA RAMAZZOTTI
KIM ROSSI STUART
CLAUDIO SANTAMARIA
NICOLETTA ROMANOFF
EMMA MARRONE

ALMA NOCE

FRANCESCO CENTORAME
ANDREA PITTORINO
MATTEO DE BUONO
MARIANO RIGILLO
FRANCESCO ACQUAROLI
PAOLA SOTGIU
FABRIZIO NARDI
GENNARO APICELLA
ELISA VISARI

ILAN MUCCINO

TITTI NUZZOLESE
MASSIMILIANO CARDIA

GABRIELE MUCCINO
GABRIELE MUCCINO
PAOLO COSTELLA

ELOI MOLI

CLAUDIO DI MAURO
NICOLA PIOVANI
CLAUDIO BAGLIONI
PATRIZIA CHERICONI
TONINO ZERA

LAURA MUCCINO
FRANCESCO VEDOVATI
MARIO IAQUONE

MARCO BELARDI

LOTUS PRODUCTION CON
RAI CINEMA

3 MARYS ENTERTAINMENT S.R.L.






